浙江省教育厅办公室关于开展2017—2018年度浙江省高校重大人文社科攻关计划项目申报工作的通知
浙教办函〔2017〕287号
各高等学校：
为进一步加强我省高校哲学社会科学的基础性研究和应用性研究，推进研究成果的转化应用，为政府和行业、企业提供战略咨询服务和决策依据，根据《浙江省高等教育“十三五”发展规划》，经研究，决定组织开展2017—2018年度浙江省高校重大人文社科攻关计划项目（以下简称项目）申报工作。现将有关事项通知如下：
一、类别和申报限额
1.2017—2018年度项目分为规划重点项目和青年重点项目。
2.规划重点项目和青年重点项目采取限额申报。其中，浙江大学各限额申报6项、12项，其他本科高校各限额申报3项、6项，浙江大学城市学院、浙江大学宁波理工学院、上海财经大学浙江学院、同济大学浙江学院和通过规范设置省级验收工作的独立学院以及高职高专院校各限额申报1项、3项。
二、申报学科范围
根据教育部《学位授予和人才培养学科目录（2011年）》和我省高校人文社会科学发展实际，本次项目申报的学科范围包括：1.哲学；2.理论经济学；3.应用经济学；4.法学；5.政治学；6.社会学；7.民族学；8.马克思主义理论（思想政治教育）；9.教育学；10.心理学；11.体育学；12.中国语言文学；13.外国语言文学；14.新闻传播学；15.考古学；16.中国史；17.世界史；18.统计学；19.管理科学与工程；20.工商管理；21.农林经济管理；22.公共管理；23.图书情报与档案管理；24.艺术学理论；25.音乐与舞蹈学；26.戏剧与影视学；27.美术学；28.设计学。
三、申报要求
1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，紧紧围绕“四个全面”战略布局和“五大发展理念”，紧密聚焦国家和全省经济文化社会事业发展等重大理论和现实问题，开展全局性、战略性、前瞻性研究。
2.项目申请者都应是高校正式在编在岗教师。其中，青年重点项目申请者年龄应在45周岁以下（1972年10月1日以后出生）。
3.每个项目申请者只能申请一个项目。国家级项目或其中子项目以及省高校重大人文社科项目攻关计划项目在研的项目负责人不得申报；申请者三年来有违反或不执行有关部门或学校科研管理规定的，不得申报。
4.青年重点项目申报要求一线教师的推荐比例应不低于50%。
四、研究期限
规划重点项目和青年重点项目可为应用对策研究项目，也可为基础理论研究项目。其中应用对策类研究的研究期限一般不超过2年，基础理论类研究的研究期限一般不超过3年。
五、资助经费
1.2017—2018年度浙江省高校重大人文社科攻关计划项目采取省立校助的方式进行，各高校应按项目研究的实际和需求给予经费资助。其中，规划重点项目资助经费建议不低于20万元，青年重点项目资助经费建议不低于5万元。
2.项目研究经费按照《中共浙江省委办公厅 浙江省人民政府办公厅印发<关于进一步完善省财政科研项目资金管理等政策的实施意见>的通知》（浙委办发〔2017〕21号）的有关规定以及据此制定的学校内部管理办法进行管理。
六、申报办法和程序
本次项目申报以学校为单位集中申报，不受理个人向省教育厅直接申报。具体申报办法和程序如下：
1.项目申请人填写《浙江省高校重大人文社科攻关计划项目申请书》（见附件1，以下简称申请书），经学校审核同意并加盖学校公章后，将申请书全文经扫描转化为PDF版。
2.各高校科研管理部门汇总本校申报项目，填写《浙江省高校重大人文社科攻关计划项目申报汇总表》（见附件2，以下简称汇总表）并加盖学校公章后，将汇总表全文经扫描转化为PDF版，与申请书（PDF版）一并于2018年1月30日前发送至ky88008970@126.com。
3.为贯彻落实省委、省政府和省委教育工委、省教育厅“最多跑一次”改革部署，本次项目申报只需由各高校科研管理部门统一报送汇总表和申请书PDF版。经评审，项目立项后再报送申请书纸质版材料。未立项项目无需再报送纸质版材料。
五、其他
1.各申报高校要坚持公开、公平、公正的原则，认真组织项目申报工作，并经遴选、公示后推荐上报。各高校和申请者要对项目申报材料的真实性负责。
2.如项目申请获得资助，项目研究成果须在显著位置唯一标注“浙江省高校重大人文社科攻关计划资助”。省教育厅对项目研究成果拥有使用权。
3.经评审立项项目，参照教育部人文社会科学研究一般项目管理。
联系人：朱娅妮、姜毅，电话：0571–88008739、88008970，传真：0571–88008972，联系地址：杭州市文晖路321号省教育厅高校科研师资处，邮政编码：310014。

附件：1.浙江省高校重大人文社科攻关计划项目申请书
  2.浙江省高校重大人文社科攻关计划项目申报汇总表

浙江省教育厅办公室
2017年12月2日

关 闭
底部连接